汉市疾控创建发【2010】3号
汉中市疾病预防控制中心
关于对2010年上半年创建工作检查的通知

各科室：
经中心创建工作领导小组研究，决定对各科室上半年创建工作进行检查，现将有关事项通知如下：

一、检查时间

2010年6月30日。

二、检查方法

采取查阅资料、现场检查的方式进行。
三、检查组成员

组  长：马  莉

副组长：李  峰  周苏京

成  员：黄雅霓  李彦成

四、要求

各科室接到通知后，认真组织准备，向检查组提供上半

年创建工作总结及创建各项工作档案资料，以便检查评分。

附：汉中市疾病预防控制中心2010年上半年创建工作检查考核评分表

二〇一〇年六月二十一日

附：            汉中市疾病预防控制中心2010年上半年创建工作检查考核评分表
	被考核科室
	考核内容项目
	扣分情况
	实际得分

	创建办
	1、有创建工作领导小组，有办公室、人员、设备、专项经费。

2、有全年创建工作计划、工作制度、工作总结，创建档案资料完整齐全规范。

3、每月按时报送创建工作信息和上半年工作总结。

4、具备现场流行病学调查能力的人员达到规定编制。

5、办公室物品摆放整齐，并保持清洁卫生，无积尘、无痰迹、窗明几净。

6、人均3盆花卉摆放到位。

	传控科
	1、有年度工作计划、措施、资料齐全。

2、对各级医疗机构、部队、厂矿、民营个体医疗机构传染病管理建档资料齐全，无院内感染引起的暴发疫情。

3、近两年无甲、乙类传染病爆发疫情，定期对传染病防治管理进行督导检查。

4、乙肝、霍乱、出血热、鼠疫、非典、人感染高致病性禽流感、手足口病等重大传染病有防治规划、监测方案、疫情处理记录、督导检查记录和宣传培训记录。

5、有突发公共卫生事件应急预案，有应急队伍及设备，上半年完成一次演练。

6、办公室物品摆放整齐，并保持清洁卫生，无积尘、无痰迹、窗明几净。

7、人均3盆花卉摆放到位。

	信息科
	1、疫情报告月小结、年分析；本年度定期开展漏报调查，有资料。

2、科室联创工作计划、总结、相关会议记录、各类资料齐全。

3、办公室物品摆放整齐，并保持清洁卫生，无积尘、无痰迹、窗明几净。

4、人均3盆花卉摆放到位。

	被考核科室
	考核内容项目
	扣分情况
	实际得分

	计免科
	1、疫苗管理接种符合《疫苗流通和预防接种管理条例》和《预防接种工作规范》。

2、近期对辖区开展免疫接种督导检查，儿童计免基础资料齐全。

3、冷链正常运转、管理符合规范要求。

4、全市计划免疫和流动人口适龄儿童计划免疫接种管理规范，创国卫要求的各类疫苗接种率均达到95%以上。

5、流动儿童建卡、建证、接种率符合规范要求。

6、科室联创工作计划、总结、相关会议记录、各类资料齐全。

7、办公室物品摆放整齐，并保持清洁卫生，无积尘、无痰迹、窗明几净。

8、人均3盆花卉摆放到位。

	健教科
	1、制定健康教育中长期规划，以市政府名义下发。

2、中心城区四级健康教育网络健全，网络覆盖率达到90%以上，有资料。

3、整理2009年以来健康教育年度工作计划、措施、考核、总结、活动记录及图片等相关资料。

4、各级各类人员健康知识知晓率、行为形成率要分别达到80%和70%以上，有资料。

5、有全市2010年健康教育工作计划、有措施、有考核记录、有总结；8项健康教育工作记录和总结评价。

6、对外健康教育科普宣传栏半年更换3期。

	1、有本单位健康教育年度计划。

2、建立中心、科室二级健康教育网络，有组织机构、有领导分管、有专人负责、有检查记录和工作总结。

3、采用多种形式开展健康教育活动达3次以上。

4、有宣传阵地，定期更换宣传内容，做到资料齐全。

5、开展吸烟有害健康宣传，开展无烟单位科室评比活动。有禁烟标志和控烟措施。

6、干部职工培训覆盖率达到90%以上，健康知识知晓率和健康行为形成率达80%以上，有考评资料。

7、办公室物品摆放整齐，并保持清洁卫生，无积尘、无痰迹、窗明几净。

8、人均3盆花卉摆放到位。

	被考核科室
	考核内容项目
	扣分情况
	实际得分

	结核科
	1、结核病有防治规划、监测方案、疫情处理记录、督导检查记录和宣传培训记录。

2、科室联创工作计划、总结、相关会议记录、各类资料齐全。

3、办公室物品摆放整齐，并保持清洁卫生，无积尘、无痰迹、窗明几净。

4、人均3盆花卉摆放到位。

	性艾科
	1、艾滋病有防治规划、监测方案、疫情处理记录、督导检查记录和宣传培训记录。

2、科室联创工作计划、总结、相关会议记录、各类资料齐全。

3、办公室物品摆放整齐，并保持清洁卫生，无积尘、无痰迹、窗明几净。

4、人均3盆花卉摆放到位。

	消毒科
	1、定期开展病媒生物防制工作，有组织、有机构、有专人负责、有工作记录，有投药记录。

2、认真开展春季灭鼠，防鼠、防蝇设施完善。

3、灭鼠前后鼠密度进行测定，监测有资料和结果。

4、加强对中心城区病媒生物防制指导，监测资料齐全。

5、科室联创工作计划、总结、相关会议记录、各类资料齐全。

6、办公室物品摆放整齐，并保持清洁卫生，无积尘、无痰迹、窗明几净。

7、人均3盆花卉摆放到位。

	综合办
	1、办公室物品摆放整齐，并保持清洁卫生，无积尘、无痰迹、窗明几净。

2、门厅、走廊、楼梯无乱堆、乱放、乱停现象；顶棚、墙壁、门窗无破损，无蜘蛛网。

3、环境整洁清新，地面、道路平坦硬化无残缺，卫生保洁设施齐全，上下水通畅。

4、车辆定点停放，垃圾密闭储存，及时清运。

5、单位及家属院院容院貌干净整洁，无卫生死角和乱堆、乱倒、乱丢现象。

6、认真履行门前三包卫生责任制，单位出租门店卫生管理符合卫生要求。

7、厕所地面瓷砖无破损，有专人管理，清洁卫生，无积便、尿垢和臭味，有洗手池和洗手用品。

8、对卫生定期组织检查评比，有检查评分标准和结果。

9、医源性垃圾、污物、污水无害化处理排放。

10、绿化美化好，绿地率不低于35%，人均绿化面积达7.5m2.,绿化带内无杂物，管理良好。积极开展室内养花、种绿，人均3盆花卉摆放到位。

	被考核科室
	考核内容项目
	扣分情况
	实际得分

	党办
	1、科室联创工作计划、总结、相关会议记录、各类资料齐全。

2、办公室、会议室物品摆放整齐，并保持清洁卫生，无积尘、无痰迹、窗明几净。

3、人均3盆花卉摆放到位。

	地病慢病科
	1、科室联创工作计划、总结、相关会议记录、各类资料齐全。

2、办公室物品摆放整齐，并保持清洁卫生，无积尘、无痰迹、窗明几净。

3、人均3盆花卉摆放到位。

	卫生科
	1、科室联创工作计划、总结、相关会议记录、各类资料齐全。

2、办公室物品摆放整齐，并保持清洁卫生，无积尘、无痰迹、窗明几净。

3、人均3盆花卉摆放到位。

	生物制品科
	1、科室联创工作计划、总结、相关会议记录、各类资料齐全。

2、办公室物品摆放整齐，并保持清洁卫生，无积尘、无痰迹、窗明几净。

3、人均3盆花卉摆放到位。

	检验科
	1、科室联创工作计划、总结、相关会议记录、各类资料齐全。

2、办公室物品摆放整齐，并保持清洁卫生，无积尘、无痰迹、窗明几净。

3、人均3盆花卉摆放到位。

备注：考核内容项目全部达标计满分，如考核内容项目有一项未达标（以检验科为例）计算公式为： 100/3=33.33；33.33×2=66.66
PAGE
2